1

2021 年２月 18 日

各  位

会 社 名 株式会社ジーフット

代 表 者 代表取締役社長 木下 尚久

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問 合 せ 先 ＩＲ・広報部長 村瀬 透

   電話番号 03－5566－8215

機構改革および人事異動について

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１． 機構改革（３月１日付）

2021 年度重点政策の ①商品ＭＤプロセス改革の推進 ②デジタル化等の経営戦略の確実な実

行を迅速かつ強固に推進する体制を構築すると同時に、本社組織を簡素化し、現場第一の組織体制

を実現する。

●営業担当組織

(1)路面店・ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｽﾄｱ営業本部（路面店事業部、ｽｹｯﾁｬｰｽﾞ事業部、ﾌｪﾐﾆﾝｶﾌｪ事業部）を廃止し、同

営業本部内の各店を東日本営業本部、西日本営業本部の各事業部に移管する。

(2)総合企画担当下の E コマース事業部を営業担当下に移管する。

(3)営業担当下に事業推進チームを新設し、アスビー・グリーンボックス等の業態改革を推進する。

(4)営業担当下に営業企画統括部を新設し、ストアサポート部、デジタル販促部を配置する。

●商品本部組織

(1)商品本部下に商品開発統括部と商品統括部を新設する。

(2)商品開発統括部下に商品開発部と貿易部を配置し、各グループ商品部に分散していたＰＢ商品開

発機能を集約し、商品開発体制の強化を図る。（貿易部は 3/21 付）

(3)商品統括部下に各商品グループおよび業態改革チームを配置する。

(4)各グループ商品部（婦人靴、紳士靴、スポーツ・服飾、子供靴）を商品グループ（婦人靴 G、紳

士靴 G、スポーツ G、子供靴 G、服飾雑貨 G）に改称・再編する。各グループ商品部長を廃止し、

各商品グループにシニアマーチャンダイザーを配置する。その組織下に計画コーディネーターと、

ロケーション別のマーチャンダイザー・バイヤーを配置する。また、新設の服飾雑貨グループは、

フットウェア以外の関連商品のラインロビングを推進する。

(5)商品本部下の営業企画部を廃止し、その機能を営業担当組織下に移管する。

2

●（旧）総合企画担当組織

(1)総合企画担当およびデジタル推進本部を廃止し、その各機能をデジタル担当、営業担当、管理担

当下に移管する。

●デジタル担当組織

(1)デジタル化の加速を目指し、デジタル担当を新設し、その組織下に情報システム部とＩＣＴ・物

流企画部を配置する。

●店舗開発担当組織

(1)店舗開発本部を廃止し、店舗開発担当直下に店舗開発部、建設部を配置する。

●管理担当組織

(1)管理担当下に経営企画本部を新設し、人事総務本部と財務・経理本部の３本部体制とすることで、

経営戦略の確実な実行を推進する。

(2)経営企画本部下に経営管理部とＩＲ・広報部を配置する。

(3)人材開発部を教育訓練部に改称する。

２．取締役人事（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

取締役

デジタル担当

取締役

総合企画担当
上條 勝義

３．執行役員人事（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務執行役員

Ｅコマース事業部長

常務執行役員

デジタル推進本部長

兼 Ｅコマース事業部長

丹下 浩二

常務執行役員

商品開発統括部長

兼 商品開発部長

常務執行役員

路面店・ｽﾍﾟｼｬﾘﾃｨｽﾄｱ営業本部長

兼 路面店事業部長

兼 ｽｹｯﾁｬｰｽﾞ事業部長

小圷 博史

常務執行役員

事業推進チームリーダー

常務執行役員

東日本営業本部長
柴辻 康之

常務執行役員

管理担当付

常務執行役員

人事総務本部長
中山 章

執行役員

ＩＣＴ・物流企画部長

執行役員

業務改革部長
西野 実治

3

４．一般人事

●営業担当組織（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

東日本営業本部長 商品コーディネーター部長 近江 秀樹

営業企画統括部長

兼 デジタル販促部長

営業企画部長 大野 努

埼玉事業部長 東日本営業本部長付 阿部 篤

東京事業部長 東京事業部管理マネジャー 高木 篤史

神奈川事業部長 路面店事業部管理マネジャー 藤井 俊一

三岐事業部長 三岐事業部管理マネジャー 木下 尚

京滋奈良事業部長 三岐事業部長 中沢 勲

大阪事業部長 京滋奈良事業部長 管野 卓

兵庫岡山事業部長 兵庫岡山事業部管理マネジャー 一木 一普

中四国事業部長 大阪事業部長 山口 実

北九州事業部長 兵庫岡山事業部長 森谷 昌司

ストアサポート部長 営業企画部マネジャー 南部 大

●商品本部組織（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

商品統括部長

兼 スポーツグループ

シニアマーチャンダイザー

スポーツ・服飾グループ

商品部長

佐藤 和樹

婦人靴グループ

シニアマーチャンダイザー

婦人靴グループ商品部長 松橋 由美

紳士靴グループ

シニアマーチャンダイザー

紳士靴グループ商品部長 大草 昌彦

子供靴グループ

シニアマーチャンダイザー

子供靴グループ商品部長 原田 心

服飾雑貨グループ

シニアマーチャンダイザー

紳士靴グループ商品部

マーチャンダイザー

土屋 智十夢

業態改革チームリーダー 婦人靴グループ商品部

コーディネーター

柏原 元美

商品コーディネーター部長 西日本営業本部長付 深井 英行

4

●デジタル・店舗開発・管理（３月１日付）

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

経営企画本部長 フェミニンカフェ事業部長 冨田 芽衣

人事総務本部長 北九州事業部長 木幡 大介

財務・経理本部長 財務・経理本部長

兼 経理部長

大森 勝義

経営管理部長 新規事業開発ＰＴリーダー 岡村 英樹

ＩＲ・広報部長 ＩＲ・広報部マネジャー 中村 好昭

人事部長 人事部マネジャー 松井 潤

教育訓練部長 人材開発部長 山城 恵

経理部長 経営管理部長 西川 悟

以 上